10/08/2022 12:02 SEI/MPPI - 0291117 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=337314&infra_siste… 1/2

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 2754/2022

O SUBPROCURADOR DE JUSTIÇA INSTITUCIONAL, HUGO DE SOUSA CARDOSO, no uso
das atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea "f", da Lei Complementar Estadual nº 12/93;

CONSIDERANDO o disposto no PGEA SEI nº 19.21.0010.0007431/2021-95,

R E S O L V E

DESIGNAR os servidores relacionados na forma a seguir, para fiscalização do Contrato 36/2022/PGJ, e
formação de comissão, cujo objeto é a  contratação de empresa especializada no fornecimento de
equipamentos e serviço de Telefonia Fixa Comutada IP, com estrutura de Comunicações Unificadas e
PABX em Nuvem, para todas as unidades do Ministério Público do Estado do Piauí, firmado entre
essa    Procuradoria-Geral de Justiça, CNPJ nº 19.21.0010.0007431/2021-95 e a
empresa FERNANDES & FILHO LTDA, CNPJ (MF) nº 07.128.744/0001-35.

Presidente e fiscal da comissão ÍTALO GARCIA ARAÚJO NOGUEIRA
matrícula nº 15807

Comissão de recebimento do objeto

ÍTALO GARCIA ARAÚJO NOGUEIRA
matrícula nº 15807
JOÃO CARLOS BARBOSA DOS SANTOS
matrícula nº 15379
THIAGO NOGUEIRA DE SOUSA MARTINS ALMEIDA
matrícula nº 204

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 10 de agosto de 2022.

HUGO DE SOUSA CARDOSO

Subprocurador de Justiça Institucional

Documento assinado eletronicamente por HUGO DE SOUSA CARDOSO, Subprocurador(a) de
Justiça Institucional, em 10/08/2022, às 11:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

10/08/2022 12:02 SEI/MPPI - 0291117 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=337314&infra_siste… 2/2

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0291117 e o
código CRC 5B608A84.